

**RESUMO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

- dados do mês de setembro de 2016.

RECEITAS	PREVISAO		REALIZADO						PREVISÃO A REALIZAR			
	DESCRIÇÃO	Inicial	Atualizada	No Período	No Exercício							
RECEITAS CORRENTES												
RECEITA TRIBUTÁRIA	700,00	700,00	0,00	0,00					700,00			
RECEITA PATRIMONIAL	130.700,00	130.700,00	5.060,57	46.591,52					84.108,48			
RECEITA DE SERVIÇOS	85.208.000,00	85.208.000,00	7.312.456,39	59.074.823,82					26.133.176,18			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	11.833.100,00	11.833.100,00	568.223,28	6.043.346,42					5.789.753,58			
RECEITAS DE CAPITAL												
OPERAÇÕES DE CREDITO	217.500,00	217.500,00	59.199,25	258.174,95					(40.674,95)			
ALIENAÇÃO DE BENS	20.000,00	20.000,00	0,00	55.680,00					(35.680,00)			
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	12.838.000,00	12.838.000,00	0,00	281.525,16					12.556.474,84			
® DEDUÇÕES DE RECEITAS												
® COMPENSAÇÕES	(1.978.000,00)	(1.978.000,00)	(147.934,04)	(1.222.415,82)					(755.584,18)			
<b>Soma</b>	<b>108.270.000,00</b>	<b>108.270.000,00</b>	<b>7.797.005,45</b>	<b>64.537.726,05</b>					<b>43.732.273,95</b>			
<b>DEFICIT</b>	<b>0,00</b>	<b>2.693,62</b>	<b>0,00</b>	<b>18.340.039,32</b>								
<b>Total</b>	<b>108.270.000,00</b>	<b>108.272.693,62</b>	<b>7.797.005,45</b>	<b>82.877.765,37</b>					<b>43.732.273,95</b>			

DESPESAS	PREVISAO		REALIZADO		LIQUIDADO		DEVOLVIDO		PAGO		SALDO A LIQUIDAR	SALDO A PAGAR
	DESCRIÇÃO	Inicial	Atualizada	No Período	No Exercício	No Período	No Exercício	No Período	No Exercício	No Período		
DESPESAS CORRENTES												
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	34.400.000,00	36.223.000,00	2.791.827,36	25.272.174,42	2.825.402,44	25.032.035,06	0,00	585,88	2.835.402,44	25.032.035,06	240.139,36	240.725,24
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	3.199.500,00	3.049.500,00	0,00	2.204.490,64	152.855,30	1.740.163,89	0,00	0,00	183.896,62	1.647.039,93	464.326,75	557.450,71
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	49.697.100,00	48.795.100,00	552.077,95	41.920.034,34	3.334.113,44	31.783.009,82	157,40	145.911,92	3.707.948,65	29.263.174,47	10.137.181,92	12.802.771,79
DESPESAS DE CAPITAL												
INVESTIMENTOS	17.220.400,00	17.022.893,62	32.754,61	6.940.571,12	8.964,55	551.169,70	0,00	0,00	196.223,81	468.270,64	6.389.401,42	6.472.300,48
AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA	3.753.000,00	3.182.200,00	25.091,58	6.540.494,85	216.140,80	5.971.577,33	0,00	0,00	493.488,38	5.139.534,59	568.917,52	1.400.960,26
RESERVA DE CONTINGÊNCIA												
<b>Soma</b>	<b>108.270.000,00</b>	<b>108.272.693,62</b>	<b>3.401.751,50</b>	<b>82.877.765,37</b>	<b>6.537.476,53</b>	<b>65.077.955,80</b>	<b>157,40</b>	<b>146.497,80</b>	<b>7.416.959,90</b>	<b>61.550.054,69</b>	<b>17.799.966,97</b>	<b>21.474.208,48</b>
<b>SUPERAVIT</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.395.253,95</b>	<b>0,00</b>								
<b>Total</b>	<b>108.270.000,00</b>	<b>108.272.693,62</b>	<b>7.797.005,45</b>	<b>82.877.765,37</b>	<b>6.537.476,53</b>	<b>65.077.955,80</b>	<b>157,40</b>	<b>146.497,80</b>	<b>7.416.959,90</b>	<b>61.550.054,69</b>	<b>17.799.966,97</b>	<b>21.474.208,48</b>



*Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Carlos*

*Contab - Sistema de Contabilidade Pública*

**RESUMO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

- dados do mês de setembro de 2016.

EM BRANCO